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A kedves Testvérek láthatják, hogy az 
idén harminc éves folyóirat új külsőt 
kapott. A mérete fele akkora, mint eddig 
és minden oldala színes lett. A változás 
oka, hogy bár tartalmilag eddig a legi-
gényesebb újság volt a gyülekezeti 
újságok között, de időközben megvál-
tozott az olvasóközönség. A képi világ-
nak nagyobb jelentősége lett. Az embe-
rek kevesebbet olvasnak, és rövidebb 
ideig tudnak koncentrálni.

Az Evangélikus Élet évek óta színes-
ben jelenik meg. Sok gyülekezeti újság 
külseje is megváltozott.

A reformáció idején a könyvnyomtatás-
nak nagy szerepe volt abban, hogy 
Luther írásai elterjedhettek egész Euró-
pában. Az utókor elfeledkezik arról, 
hogy akkor sem csupán írott üzenet 
jutott el az emberekig. Az evangélikus 
templomokban továbbra is megmaradt 
a bibliai történetek képekben való 
szemléltetése. Gondoljunk az oltárké-
pekre! A nyomtatással sokszorosított és 
terjesztett reformátori tanításokban az 
írott szöveg mellett megjelentek a fa-
metszetek és a rézkarcok is.

A Harangszó külseje tehát változik, de 
az újság eredeti célja, az evangélium 
továbbadása és a gyülekezeti élet 
bemutatása továbbra is változatlan 
marad. Az újságban olvashatunk rövid 
áhítatokat, teológiai kérdést tárgyaló 
cikkeket, az orosházi gyülekezeti élet 
múltját és jelenét bemutató írásokat és 

a gyülekezet intézményeinek életéről 
szóló beszámolókat. A  modern techni-
kának köszönhetően több cikk után 
még több további képet láthatunk. Lesz 
internetes hivatkozás is.

Miért változtatunk? Egyesek szerint 
minden régit ki kell dobni, el kell 
felejteni. Az újítás nem öncélú, hanem 
azért van, hogy többeket elérjünk. Pál 
apostol ezt írja: „A Lelket ne oltsátok ki, 
a prófétálást ne vessétek meg,  de min-
dent vizsgáljatok meg: a jót tartsátok 
meg,  a gonosz minden fajtájától tartóz-
kodjatok.” (1Thessz 5,19-22)  Sok mai 
egyházban a progresszió vette át az 
uralmat: mindent meg akarnak változ-
tatni, a legalapvetőbb évezredes irány-
mutatást törlik el és forgatják ki.

Mi itt Orosházán ragaszkodunk az 
eredeti forráshoz, a Bibliához és annak 
reformátori értelmezéséhez, de az üze-
netet a mai Olvasóknak érthetőbb, 
emészthetőbb és szemléletesebb for-
mában kell átadni.

Laczki János
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 Április óta vagyok felügyelő. Korábban presbiterként egy lépéssel távolabbról 
szemléltem az eseményeket. Hallom, ahogy sokan sokféleképpen értékelik a 
gyülekezet életét, kezdve az "állóvíz" szélsőségtől a "minden szép és jó" túlzásig. 
Miközben valóban sok a tennivaló, azt látom, hogy ez a gyülekezet egy arany-
bánya, tele csupa értékes és tenni vágyó emberekkel, akik szívvel-lélekkel készek 
áldozatot hozni a jövőért.

Elkezdődött a torony kerengőjének felú-
jítása, halad a templom izzóinak cse-
réje, rendbehozzuk a padokat. Kicsi, de 
fontos lépések, egyelőre erre van pénz 
és erő. A templomban és a templom 
körül folyamatosan akad tennivaló, 
karbantartónk fáradhatatlanul dolgozik.

Októberben könnyűzenei koncertet 
szervezünk, Hanna lesz a vendégünk. 
Az alkalom ingyenes és bárki számára 
nyitott, próbálunk nyitni a város felé. 
Újraindítjuk a látogatásokat, külön 
nyomtatványon jelezhetik a hozzátar-
tozók az igényt. Egyik presbiter test-
vérünk egy nap előállt egy kész tervvel, 
melyben gyülekezet- és várostörténeti 
kiállítást hozna létre. A megvalósítás 
hétről hétre halad, Isten gondviselését 
tapasztalhatjuk meg minden lépésben, 
ahogy megnyílnak a szükséges forrá-
sok. Szombatonként nyitva a templom 
kapuja, bárki betérhet, és megcsodál-
hatja városunk ékességét belülről is.

Öröm látni, ahogy egyre többen, köztük 
fiatalok is aktívan részt vesznek az 
istentiszteleten, olvassák az igét.

Megalakult az "informatikai munkacso-
port," melynek köszönhetően a hivatal-
ban megújult  az informatikai  rendszer,

gyorsabb lett a  hálózat, segítve ezzel a
hűséges irodai csapat munkáját, akik 
napról napra viszik a hátukon az admi-
nisztratív teendőket. Aki ezeket a soro-
kat olvassa, az kezében tartja az új 
Harangszó újságot, ami már önma-
gában Isten kegyelmét és a gyülekezet 
összefogását példázza.

Megújulnak testvérkapcsolataink. En-
nek első lépéseként szeptember folya-
mán Németországba utazunk, ahol egy 
bajor-magyar testvérkapcsolati prog-
ram keretében találkozunk ortenburgi 
testvéreinkkel, és beszélünk a jövőről.

Egy másik lelkes csapat ötlete és mun-
kája alapján több alkalommal szeretet-
vendégség volt az istentisztelet után, 
ami jóval  több mint  kávé, tea  és  süte-
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mény: valóságosan összekapcsol min-
ket, mert mi egy közösség vagyunk, 
azért, mert ugyanabban a templomban 
ülünk vasárnaponként, hanem mert 
közös az életünk, hitünk és közösek a 
céljaink.

Hogy milyen ez a gyülekezet?
Hol csendes, hol hangos. Hol vissza-
fogott, hol lendületes. Egy biztos: 
becsületes, igyekvő, tettrekész embe-
rek közössége, akikkel jó együtt dol-
gozni Isten országának építésén.

Bánki-Horváth György

A Szélrózsa evangélikus ifjúsági fesztivált kétévente rendezi meg a Magyarországi 
Evangélikus Egyház, mindig más helyszínen. 2024-ben Nyíregyháza egyetemi 
campusa adott otthont a 14. rendezvénynek, melyre iskolánk diákjai is ellátogattak. 
Mi több, többségük önkéntesként dolgozott, segítve a rendezvény gördülékeny 
lebonyolítását.

Voltak, akik a Mevisz sátor-
ban várták az érdeklődőket, 
többen a cateringben a ven-
dégek jóllétéről gondoskod-
tak, ketten pedig az infópulto-
kon segítettek a résztvevők-
nek eligazodni a programok 
és helyszínek tengerében, és 
volt, aki a Szélrózsa Shopban 
teljesített szolgálatot.

Az iskolánk diákzenekarosai-
ból álló „Üveghangok” zene-
kar, csodás koncerttel ajándé-
kozta meg a hallgatóságot, 
míg néhányan visszatérő, ruti-
nos fesztiválozóként vettek 
részt ezen az alkalmon. 

Függetlenül attól, hogy ki milyen 
szerepben volt jelen, úgy gondolom, 
mindenki számára maradandó élményt 
és lelki feltöltődést adott ez a néhány 
nap. A  fesztivál  különlegessége,  hogy 

minden generáció jelen volt a nyugdíjas 
püspöktől kezdve a pár éves kisgyer-
mekig, és mindenki találhatott magának 
felüdülést, tartalmas és áldást adó 
tevékenységet.  Iskolánk  volt diákjaival
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tek, áhítatok, teremtésvédelem, hűsítő 
koktélok, lehetőségek – aki átélte, már 
tudja mi a Szélrózsa közösségélmény, 
amiből sosem elég - aki nem, kívánom, 
hogy tapasztalja meg két év múlva!

S amit magunkkal hozhattunk a temér-
dek élmény mellett erről a fesztiválról, 
az az üzenet, hogy

már lelkészként, teológus hallgatóként, 
hitoktatóként találkozhattunk. 

Találkozások, élmények, régi és új ba-
rátok, lelki feltöltődés, beszélgetések, 
sport, kreativitás, koncertek, lelki 
alkalmak, kézműveskedés, elmélke-
dés, vidámság, sátrazás, istentisztele-

„Krisztus szeret téged. Elég vagy!” (2Kor. 12,9)

Bacsurné Nagy Ildikó
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Idén Tampere adott otthont a finn evangélikus egyház országos kórustalálko-
zójának, amelyre mi is meghívást kaptunk. A kórus 2013-as barcasági útja után ez 
volt az első külföldi utunk. 

Május 15-én repültünk ki, már maga az 
út is hatalmas élmény volt. A rigai 
átszállásunkkor a késések miatt sokat 
kellett várakoznunk, így – részben una-
loműzésként – a reptéren is tartottunk 
egy kóruspróbát. A várakozó utasok 
nagy tapssal hálálták meg a minikon-
certet. Mindannyiunknak nagyon jóle-
sett a kedvességük.

Finnországba érkezve egy nap pihe-
nés, városnézés várt a VIVIT tagjaira. 
Szombaton önálló koncertet adtunk az 
egyházzenei fesztivál részeként az 
egyik tamperei templomban, vasárnap 
pedig közösen énekeltünk az ünne-
pélyes szabadtéri istentiszteleten a 
város főterén több mint kétezer más 
kórustaggal. Az általunk gyakran éne-
kelt művek mellett többször is 
felcsendült egy igazi finn csemege a 
VIVIT-től, ugyanis megtanultuk az egyik 
Tamperében élő egyházzenész, Maria 
Tuokko erre a találkozóra írt darabját. 

Minden utcasarkon, minden templom-
ban folyamatosan váltották egymást a 
programok. Öröm volt részese lenni 
egy ennyire színvonalas összművészeti 
rendezvénynek. A kórus mind emberi-
leg, mind szakmailag sokat gazdago-
dott a kinn töltött három nap alatt.

A bennünket fogadó családok vendég-
szeretete, a 25 fokos meleg, a sok 
napsütés, a szaunázás utáni hidegvizes
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csobbanás egyaránt maradandó él-
ményt nyújtott a számunkra. A Tampe-
rében töltött idő szakmailag is sokat 
jelentett, hiszen láthattuk, hogy az 
egyházzene évszázadokra visszanyúló 
művelése mellett milyen sok kortárs 
művet lehet megszólaltatni – közönség-
sikerrel. Ez arra sarkall bennünket, 
hogy a jövőben nyissunk az új felé, és 
repertoárunkba merészebb, kortárs 
darabokat is felvegyünk.

Mivel a kórus szolgálatának prioritása a 
gyülekezet  istentiszteleti  életének gaz-
dagítása a liturgia  egészének szolgála-

tában, nagy kihívás volt a bő egy órás 
hangverseny. A kóruséneklés ilyen 
magas követelményével még nem 
kerültünk szembe, de örülünk, hogy 
elvállaltuk, és a koncertre érkező kö-
zönség számára maradandó élményt 
nyújtottunk.

 Az utat komoly felkészülés előzte meg, 
amely még jobban össze-kovácsolta az 
egyébként is összetartó közösséget, és 
hisszük, hogy ez az élmény a jövőbeli 
tervekre, a kórus-munkára is pozitív 
hatással lesz.

Ördög Ágnes

Jézus mondja: És amint szeretnétek, hogy az emberek veletek 
bánjanak, ti is úgy bánjatok velük! (Lukács 6,31)

következő nemzedékeknek, akkor 
megtehetjük-e, hogy felelőtlenül bá- 
nunk a természeti erőforrásokkal és 
szennyezzük a környezetünket? Ha ba- 
ráti, bizalmi viszonyt szeretnénk ember- 
társainkkal, a legbensőségesebb viszo-
nyainktól elkezdve a társadalmi e-
gyüttélés kapcsán velünk érintkezés- 
be  kerülőkkel, lehet-e ezt  megtennünk 

Életünk teljességét egy bonyolult kap-
csolatrendszerben éljük meg. Kölcsön-
hatásban vagyunk a teremtett világgal, 
embertársainkkal, Istennel és önma-
gunkkal.

Ezeknek az egyensúlyára figyelünk, és 
igyekszünk a lehető legteljesebb bol-
dogságra. Ennek a négy területnek a 
pozitívumait nagyon könnyű megfogal-
maznunk. Az aranyszabály szerinti élet 
tulajdonképpen nem más, mint annak a 
kérdésnek szüntelen felvetése, hogy 
egy-egy adott élethelyzetben tette-
inkkel, döntéseinkkel, szavainkkal 
negatív vagy pozitív kimenetelt gene-
rálunk-e. Ha mi azt szeretnénk, hogy 
tiszta levegőt szívva, tiszta vízzel élve 
adjuk tovább a teremtett világ  csodáit a
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az igazság elferdítésével, a másik hát-
rányba szorításával, verbális vagy fizi-
kai erőszakkal? Ha szeretnénk válaszo-
kat egzisztenciális kérdéseinkre, akar-
juk érezni a gondviselés mindent átha-
tó, megerősítő jelenlétét, vajon kizár-
hatjuk-e tudatosan Isten szavát, a vele 
való találkozás lehetőségét életünkből? 
Ha szeretnénk saját magunkat testi-
lelki-szellemi épségben tudva élni, 
vajon lehetséges-e, hogy hamis önkép-
pel, magunkat kizsákmányolva, külső 
kényszereknek megfelelve erőltessük 
magunkat kényszerpályákra, amik 
szük-ségképpen az összeomlás felé 
vezetnek minket? A szó, a tett, a 
szándék megszületése előtt azt az 
egyetlen kérdést kell feltennünk: ho-
gyan érintene most engem az a tett, 
szó, szándék, amivel  most  éppen  a  
természet, a  másik  ember,  Isten vagy

éppen önmagam felé fordulnék? A 
választ adó gondolataink, érzelmeink 
minden csúcstechnológiás számítás-
technikai rendszernél gyorsabbak, 
befolyásolhatatlanok, védettek a „víru-
sok” ellen.

Ezt a felülmúlhatatlan rendszert, amit a 
teremtettségünk óta, az istenképűsé-
günk miatt magunkban hordozunk, 
lelkiismeretnek nevezzük. Elhallgattatni 
lehet, kikapcsolni nem. Mindig jelezni 
fog, mert az aranyszabály óta az 
aktiváló kérdést ismerjük. Rossz sza-
vainkra, tetteinkre, döntéseinkre mindig 
azt fogja mondani, hogy rossz, a jókra 
mindig azt, hogy jó. A válasz helyes 
lesz, csak a döntést ronthatjuk el.

Ördög Endre



                                                                oroshaza.lutheran.hu

8

Luther Márton írja a Nagy Kátéban: 
”amin szíved csüng és amiben biza-
kodik, az valósággal a te Istened”. Fel-
szállunk a buszra, és csak azt látjuk, 
hogy az emberek kezében ott a telefon. 
Ha 5 percre elvennénk tőlük, rögtön 
hiányérzetük lenne. De ezt az űrt nem 
töltheti be ez az eszköz. Ez csak egy 
példa a sok közül. A tényleges problé-
ma itt az, hogy nem a Teremtő Isten 
van az emberek szívében.

Egyetemi szakdolgozatom témája az új 
ateizmus. Esetükben is láthatjuk, még 
ha azt is mondják, hogy az istenhit irra-
cionális, akkor is vannak isteneik. 
Hiszik, hogy csak az anyag létezik, amit 
a természet formál. Ez a felfogás 
ugyanaz, mint amit itt Jeremiásnál 
olvashatunk.

Az ateizmus csalogató lehetőség sok 
ember számára. Puszta racionális ma-
gyarázatok, semmi bonyolult dolog. De 
ebben nincs semmilyen érzelem vagy 
élettapasztalat. Mintha az ateisták éle-
téből hiányozna egy hatalmas dolog. 
Ezt a hiányt, ezt az űrt csakis az egy 
igaz Isten töltheti ki. Ezért meg kell 
mutatnunk az Úristen kegyelmét, ami 
az örök szeretetet hozhatja az életükbe.
Ez az élet kibír minden vihart, védelmet 
nyújt számukra, és nem fordul az isten-

telenség felé. Aki ugyanis az Istennel 
perel, eldobja magától az életét. Egy 
koncentrációs tábor barakkjának a 
falára írta fel valaki: „Ha Isten létezik, 
könyörögnie kell majd a bocsána-
tomért.” Ezt teszi az ateizmus az em-
berekkel. Micsoda gyűlölet lakozik 
ebben a mondatban. Átfogalmazva, ha 
ő létezik, akkor nem lehet jó, mert 
akkor nem lehetne ilyen sok gonoszság 
és halál a földön. Ebből a mentalitásból 
egyedül Jézus Krisztussal együtt talál-
hatnak vissza Istenhez. De nem kell 
egyedül menniük. Itt most megfoghat-
ják Jézus Krisztus feléjük kinyújtott 
kezét. És ugyanolyan szeretettel fogad-
ja őket az Atya, mint a tékozló fiút. 

Nekünk pedig életünkkel kell bizony-
ságot tenni nekik, megmutatva szá-
mukra a Jézustól kapott végtelen sze-
retetet, hogy a hitetlenségükből vissza-
találhassanak az élő Istenhez. Ámen

Felegyi-Németh Mihály

„Mert ezt mondják a fának: Te vagy az apám! - a kőnek pedig: Te szültél engem! A hátukat 
fordítják felém, és nem az arcukat, de majd ha baj éri őket, így szólnak: Kelj föl, segíts 
rajtunk! Hol vannak isteneid, amelyeket magadnak csináltál? Keljenek föl, segítsenek 
rajtad bajodban, ha tudnak! Hiszen annyi istened van, Júda, ahány városod! Miért 
pereltek velem? Hiszen ti hagytatok el hűtlenül - így szól az Úr.” (Jeremiás 2, 27-29) 
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 A megújult Orosházi Harangszó jelenlegi lapszámában folytatjuk sorozatunkat.  A 
Pesti Evangyélmi Magyar Egyháznak Esketési Anyakönyve 1837-től kezdődő 
bejegyzéseiből az 1863-1864 közötti időszakot tekintjük át. A budapesti Deák téri 
esketési anyakönyv feljegyzéseit szöveghűen, dőlt betűkkel tesszük közzé. A 
szereplőkről szóló egyéb adatokat más forrásból vettük.

Az orosházi születésű evangélikus lelkész, majd 1860-tól püspök Székács József 
(1809-1876) előtt - a fenti időszakban - vőlegényként ott állt az oltárnál Keleti 
Károly, Győry Vilmos, Domanovszky Endre. Esküvői tanúként volt jelen Török Pál, 
Fabó Endre, gróf Wenckheim József, Jurenák Endre, Radvánszky Antal, Baross 
Károly és mások.

1863/3. sz. – 1863.máj. 1. – A vőlegény: Keleti (Klette) Károly József - Klette 
Károly és Beyer Johanna törvényes fia, földhitel intézeti iktató - Pozsonyi születés, 
lakik Pesten, Aldunasor 22. sz alatt, ág. hitv. ev. 30 éves - A menyasszony: 
Greguss Lívia Zsófia - Greguss Mihály és Farkas Lívia törvényes leánya - 
Pozsonyi születésű, lakik Pesten, Belváros, Aldunasor 22. sz. alatt, ág. hitv. ev. 27 
éves hajadon. - Tanuk: Lechner Lajos mérnök és Greguss Gyula gymnasiumi 
igazgató tanár - Eskető lelkész: Székács J.

Keleti Károly (1833-1892) elméleti közgazdász, statisztikus, 
iparpolitikus, a magyar statisztikatudomány és a Központi 
Statisztikai Hivatal alapítója, első igazgatója 1867 és 1892 
között.
Lechner Lajos (1833-1897) magyar mérnök, várostervező 
szakember. Az 1879-es árvíz által elpusztított Szeged 
városa az ő tervei alapján épült újjá.
Greguss Gyula (1829-1869) magyar természettudós, műfor-
dító, a pesti evangélikus gimnázium igazgatótanára, a 
Magyar  Tudományos  Akadémia  és  a  Kisfaludy  Társaság
tagja. Greguss Mihály fia, Greguss Ágost öccse. Keleti Károly (1833-1892)

1863/14. sz. – 1863. sept. 8. - A vőlegény: Győry Vilmos - Győry Endre és Wurmb 
Katalin törvényes fia, evangy. lelkész - Győri születésű, Orosházán lakozó, ág. hitv. 
ev. 25 éves, nőtelen.  - A menyasszony: Székács Etelka, Sz. József és Vörös Júlia 
törvényes leánya - Pesti szül., Pesten, Belváros, ev. paplakban lakozó, ág. hitv. ev. 
17 ½ éves, hajadon. - Tanuk: Török Pál ref. superintendens, Fabó Endre ev. 
lelkész, Siráky Ede kereskedő. Eskető lelkész: Székács J. 
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Győry Vilmos (1838-1885) evangélikus lelkész, költő, műfor-
dító, a Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja. 1862-
1876-ig Orosházán, majd haláláig Budapesten lelkész.
Győry Endre felpéci származású leányiskolai tanító, Oros-
házán halt meg 1866-ban, 67 éves korában.
Wurmb Katalin a Győr vármegyei Tét községben született, 
fiával és annak családjával Orosházáról Budapestre költö-
zött, ott halt meg 1884-ben, életének 68. évében.
Székács Etelka (1846-1932) Pesten született, 1863-tól 
férjével Orosházán, az alvégi parókián élt. Itt születtek 
gyermekei: Margit (1866), Ilona (1868), Loránd (1871), 
Elemér (1873) és Sarolta (1876).

Székács József (1809-1876)

Győry Vilmos (1838-1885)

Székács József (1809-1876) író, költő, műfordító, 1837-től 
az első pesti magyar evangélikus lelkész. 1860-tól 1872-ig a 
Bányai Egyházkerület püspöke, 1865-tõl 1869-ig az oros-
házi kerület országgyűlési képviselője, 1870-tõl a Magyar 
Tudományos Akadémia tiszteletbeli tagja.
Vörös Júlia (1822-1896) Győrött született, 1840-ben vette 
feleségül Székács József.
Török Pál (1808-1883) református lelkész, a Dunamelléki 
Egyházkerület püspöke 1860-tól haláláig.

Fabó Endre András (1810-1874) evangélikus lelkész, egyházkerületi jegyző, 
egyháztörténész, 1864-tõl a Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja.

1863/19. sz. - 1863. dec. 5.- A vőlegény: Tolnay Lajos - Tolnay János és Szontagh 
Erzsébet fia, mérnök. - Pesti születésű, Pesten, Ferencváros, Soroksári u. lakozó, 
ág. hitv. ev. 27 éves, nőtelen. - A menyasszony: Krajcsovics Kornélia, Krajcsovics 
János és Bartosságh Lujza leánya - Pesti születésű, Pesten, Terézváros, Király 
utcza 66. szám alatt lakozó, ág. hitv. ev. 22 éves, hajadon. - Tanúk: Szontagh Pál 
földbirtokos és Konkoly József földbirtokos. Eskető lelkész: Székács Józs.

Tolnay Lajos  (1837-1918) mérnök, miniszteri tanácsos, országgyűlési  képviselő, a 
a Magyar Államvasutak elnök-igazgatója.

Szontagh Pál (1820-1904) a főrendiház tagja, képviselőházi alelnök, belső titkos 
tanácsos, a reformkori Nógrád vármegyei ellenzék egyik vezetője.

1863-ban 21 esküvő volt. Székács József 13, Zelenka Pál 7, Polereczky J. 1 ifjú 
párt áldott meg.
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1864/1. sz. - 1864. jan. 31. - A vőlegény: Földváry Móritz János - F. Antal és Pélyi 
Johanna törvényes fia, cs. k. nyugalmazott őrnagy, Szücsi, Heves m. születésű, 
Harasztiban lakozó, ág.hitv. ev. 37 éves, nőtelen - A menyasszony: B. Laffert 
Izabella Julianna Johanna – L. Ignátz és Jankovics Terézia törvényes lánya, Bécsi 
születésű, Harasztiban lakozó, rk. 37 éves hajadon - Tanuk: Gr. Festetics Beni, 
Földváry Ágoston, Gr. Wenckheim József, Villata Guidó ezredes, ez helyettesítve, 
Eötveös Ferencz udv. tanácsos által. - Eskető lelkész: Székács József.

Földváry Móritz János (?-1890) császári és királyi kamarás, huszárõrnagy, 1864-tõl 
[Duna]Harasztin nagybirtokos. Felesége báró Laffert Izabella.

Laffert Ignátz (1792-1853) császári és királyi udvari titkár, nagybirtokos. Felesége 
Jankovich Terézia.

Gr. Festetics Beni (1812-1872) baltavári földbirtokos.

Földváry Ágoston ügyvéd, nagybirtokos.

Gr. Wenckheim József (1809-1869) Gyulán született, császári és királyi kamarás, 
nagybirtokos. Felesége Jankovich Stefánia (1814-1878).

Villata Guidó császári és királyi kamarás, altábornagy. Felesége báró Laffert Teréz.

1864/5. sz. - 1864. ápr. 30. - A vőlegény: Sztrokay Boldizsár - Sz. Ignátz és Dorner 
Jozéfa fia, törvényszéki tanácsos Pesten. - Sopronyi születésű, Pesten lakozó, ág. 
hitv. ev. , 37 éves, nőtelen - A menyasszony: Edvi Illés Matild – E. I. Ádám és 
Dorner Augusztina leánya, Pesti születésű, Pesten lakozó, Belváros, Lipót u., ág. 
hitv. ev., 20 éves hajadon - Tanuk: Palló Sándor Helyt. Tanácsos, Horváth Elek 
ügyvédek, Dorner József gymn. tanár - Esketõ lelkész: Székács Józs.

Sztrokay Boldizsár királyi ügyész, meghalt 1879-ben Budapesten, életének 53. 
évében. Felesége Edvi Illés Matild.

Edvi Illés Ádám (1803-1876) ügyvéd, 1859-tõl birtokos a Nógrád vármegyei 
Tolmácson. Felesége Dorner Auguszta.

Palló Sándor (1823-1890) jogász, helytartósági tanácsos, a soproni ev. egyház-
község felügyelője.

Horváth Elek (1822-1876) ügyvéd, történész, országgyűlési képviselő.
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Dorner József (1808-1873) botanikus, gyógyszerész, 1853-tól 1860- ig a szarvasi 
evangélikus főgimnázium tanára. A Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja 
(1858).

1864/11. sz. - 1864. aug. 11.- A vőlegény: Domanovszky Endre sopronyi lyceumi 
tanár - Tkomlósi születésű, Sopronyban lakozó, ág. hitv. ev., 46 éves, nőtelen. -  A 
menyasszony: Jurenák Friderika, Jurenák Pál és Weisz Borbálya leánya. - Pesti 
születésű, Pesten, Országút [ ? ] sz. alatt lakozó, ág. hitv. ev., 27 éves, hajadon. - 
Tanuk: Jurenák Endre, Tatay Pál és Beniczky Márton. - Eskető lelkész: Székács 
Józs.

Domanovszky Endre (1817-1895) Tótkomlóson született magyar filozófus, filozófiai 
író, jogakadémiai tanár, 1850-tõl 1853-ig a szarvasi evangélikus főgimnázium 
tanára. A Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja.

Jurenák Pál (1796-1876) vaskereskedő, 1827-ben költözött Pestre. A család a 
Pozsony vármegyei Modorból származott.

Beniczky Márton (1806-1871) földbirtokos Egercsehiben, majd Tázlárpusztán. A 
losonci ev. templomban ravatalozták fel, Lázi községben helyezték örök nyuga-
lomra.

1864/17. sz.- 1864. oct. 23. - A vőlegény: B. Podmaniczky Levente Géza Pál -  B. 
P. Mihály és Gyürky Ludovica fia, földbirtokos - Varsági születésű, Kartalon, Pest 
megyében lakozó, ág. hit. ev., 25 éves, nőtelen. - A menyasszony: B. Podmaniczky 
Mária Magdolna Antónia Hedvig Julianna. B. P. László és Illésy Magdolna leánya - 
Budai születésű, Pesten, Terézváros, Gyár utcza 18. sz. alatt lakozó, ág. hitv. ev., 
32 éves, férjétől törvényesen elvált. - Tanuk: Kosztolányi József és Radvánszky 
Antal földbirtokosok. - Eskető lelkész: Székács József.

Kosztolányi József (1797-1867) földbirtokos. Pesten halt meg, Nemes-Koszto-
lányban temették el. Felesége báró Podmaniczky Zsuzsanna (1793-1843).

Báró Radvánszky Antal (1807-1882) nagybirtokos, politikus, országgyűlési követ, 
Túróc  és  Zólyom vármegye  főispánja.  1873-1879  között  a  Bányai  Evangélikus 
Egyházkerület felügyelője.

1864-ben 22 házasságkötés volt. Székács József 10, Zelenka Pál 7, Bierbrunner 
Gusztáv 2, Fürst János 3 párt esketett.

                                     Koszorús Oszkár
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 Az előző évekhez hasonlóan napközis 
tábort szerveztünk 2024. július 1. és július 
5. között.
 A napközis hittanos táborban 18 gyer-
mek és 4 kísérő vett részt. Három napon 
keresztül Gyopárosfürdőn voltunk, a für-
dőben. Sajnos az élményfürdő rész tető-
szerkezetének felújítása akkor még nem 
fejeződött be, így azt nem használhattuk. 
A diákok kétszer étkeztek, reggelire hideg 
élelemet kaptak, az ebédet a fürdő terü-
letén található étteremben fogyasztottuk 
el. Július 3-án, szerdán a kardoskúti 
Fehér-tóhoz látogattunk el. Itt a gyerme-
kek, fiatalok a puszta állat- és növény-
világával ismerkedhettek meg. A kirán-
dulások alkalmával hideg élelmet kap-
tunk. A diákok nagy része hátrányos hely-
zetű vagy nagycsaládos volt. A résztve-
vők között voltak roma származásúak is. 
A táborozók többféle iskolába járnak. 
Legtöbbjük a szentetornyai városrészben 
lakik. A napközis tábor célja, hogy a 
fiatalok a hitéletben és a hazaszeretetben 
erősödjenek. A gyopárosi napok délelőtt-
jein hittanos foglakozást tartottunk. 
Ebben az évben a Biblia növényvilágával 
ismerkedtünk meg. A bibliai történet 
ismertetését éneklés, majd csoportos 
beszélgetés és játék követte. A délutánt a 
gyopárosi strandon töltöttük el.  Július 5-
én  pénteken  a csomorkányi templom-
romhoz látogattunk el.
 Az idei tábor is közösségi élményt jelen-
tett a fiataloknak.

Laczki János
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 Ez volt a címe annak az ötnapos 
vakációs bibliatábornak, melyre pályá-
zatot nyert iskolánk.

Az alsós korosztályt vártuk, a csapat 1.-
4. osztályos tanulókkal, 50 fővel indult. 
Nagyon jó ötlet volt a helyszín, hiszen 
egy bibliatáborhoz mi más illene 
jobban, mint ősi templomunk.

A szemléltetés az olimpiai ötkarikán 
alapult, melyet egy transzparensen he-
lyeztünk el. Egy-egy karikába kerültek 
az aznapi igék, mottók, üzenetek, így 
figyelemmel kísérhettük a napokat, 
ismételni tudtuk az előző napok témáit. 
A színek alapján bontottuk kisebb cso-
portokra a gyerekeket: volt sárga, piros, 
kék, zöld, fekete csapat, így kapták 
meg névjegykártyájukat is.

A templom lenti részében áhítattal és 
énekléssel kezdődtek a délelőttök, amit 
lelkészeink, Endre bácsi és Misi bácsi 
gitáros kísérete tett még színesebbé. A

tevékenységek a Győry-teremben foly-
tatódtak, az aznapi téma tanításával. A 
feldolgozást változatos eszközökkel, 
módszerekkel valósítottuk meg, kisebb 
csoportokban, vegyes korosztállyal. 
Öröm volt látni, ahogy a nagyobbak 
segítették a kisebbeket akár az írás-
ban, akár más feladatokban.

A nap témáját egy-egy ige, azaz „arany-
mondás” és a hozzákapcsolt mottó 
adta meg. Az egyik legnagyobb sikert a 
színes ejtőernyős játék vívta ki, melyet 
csapatépítő jelleggel alkalmaztunk, a 
templomkertben próbáltuk ki.

 Minden tevékenységet értékeltünk, így 
a gyerekek egész héten gyűjthették a 
tábori füzetükbe a pontokat, amit láza-
san számolgattak, mivel versenypályán 
érezhették magukat. Bár igazi verseny 
nem volt, hiszen hangsúlyoztuk: itt min-
denki nyer a végén.

Berta Tünde
hitoktató, munkaközösség-vezető
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 Az angol csapat az Acorn szervezettel 
való kapcsolatunk révén érkezett ide 
Bristolból. Voltak közöttük mérnökök, 
orvosok, egyetemisták és éppen érett-
ségizett fiatalok is, akik azért jöttek 
Orosházára, iskolánkba, hogy bizony-
ságot tegyenek arról, hogy milyen 
szuper dolog Isten igéjét, hallgatni, 
olvasni, arról beszélni és keresztény 
fiatalnak lenni.

A napjaink 7.45-kor kezdődtek regiszt-
rációval, majd a csapatok közötti játék 
következett. A délutáni angolórákon 
nyelvi szintjük alapján csoportosultak – 
1 kezdő, 2 középhaladó és egy haladó 
csoportban – a kiscsoportos beszélge-
téseken  pedig  életkor és  nem  szerinti 
csoportokba voltak osztva.

A nap fő eseménye mindig a Biblia ta-
nulmányozása, Jézus „Én vagyok ..” 
mondásainak áttekintése volt, amit 
nagyon szemléletesen, bizonyságtéte-
lekkel és dalokkal fűszerezve élhettünk 
át. Ezt mindig a kiscsoportos beszél-
getések követték. A gyerekek napról 
napra egyre jobban megnyíltak, kérdez-
tek, érdeklődőbbek lettek, megosztot-
ták velünk a problémáikat, bizonytalan-
ságaikat, ami nagyon áldásos volt.

A kézműves foglalkozásokon nagy si- 
kere volt a barátságkarkötő készítés-
nek, pólófestésnek, hennázásnak és az 
angol süti sütésének is. Megismertünk 
egy új sportot, a spikeball-t, ami nagy 
kedvenc lett, de biztos vagyok benne, 
hogy a szombati vizes sportok délu-
tánja volt a legnépszerűbb a nyári 
melegben.

Csütörtökön este a nagyobbaknak egy 
ifit rendeztünk, ahol az éneklés és a 
játék mellett mély beszélgetésekre is 
lehetőségük volt. A szombati napunkat 
pedig egy nagy beszélgetős, együtt 
vacsorázós, fényképezkedős alkalom 
zárta.

A tábor zárása az evangélikus temp-
lomban a vasárnapi istentisztelet kere-
tében történt, ahol egy kis bemutató-
val,  közös  énekléssel,  és  imádsággal

 Istennek hála, 2024-ben ismét sikerült megrendezni július 3-7-ig 60 diák (5-9. 
évfolyamosok), 14 angol fiatal önkéntes, 3 angoltanár és 3 ifjúsági segítő 
részvételével a nyári angol bibliatábort. Mi 80-an 5 napot töltöttünk együtt, 
tanulmányozva Isten igéjét; és használva a nyelvet, amit tanulunk, tanítunk.

Az angol tábor önkéntes csapata
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adtunk hálát az áldásokkal teli, tartal-
mas hétért. Az istentisztelet után pedig 
a gyülekezeti ház udvarán búcsúztunk 
és ünnepeltünk a családokkal az apu-
kák által főzött finom, közös ebéddel az 
igazi magyar bográcsos paprikás-
krumplival.

Ezek után délután, aki még szeretett 
volna, a strandon is találkozhatott angol 
vendégeinkkel,   barátainkkal,  testvére-

inkkel. Mert valóban azok lettünk – e 
rövid idő alatt. A vendégségből barát-
ság és testvériség lett Krisztusban.

 Mérhetetlenül hálás vagyok Istennek 
értük, kollégáimért és az ifis lányokért, 
akikkel együtt tudtuk mindezt megélni. 
Júliusban kezdődött, és remélem, hogy 
még mindig tart és folytatódik a szí-
vekben és lelkekben…

Fazekasné Jankov Ildikó

 Ahogyan az elmúlt években minden 
szeptemberben szokott, úgy történik 
idén is a Székács Evangélikus Iskolá-
ban: az új tanév számos új kihívást hoz 
magával. Több új feladat az egész ma-
gyar köznevelést érinti, de megjelenik 
olyan új vállalás is, amely csak minket, 
szevásokat érint.

Három betűszó – KRÉTA, TÉR, NYEPA 
– lassan minden pedagógusunk napi 
szókincsébe beépül. A KRÉTA (Közne-
velési Regisztrációs és Tanulmányi 
Alaprendszer) az állam által biztosított 
informatikai rendszer, amely egy sze-
mélyben iskolai napló, ellenőrző és 
órarend, kommunikációs térként mű-
ködik pedagógus, diák és szülő között 
és számos egyéb területen teszi 
gördülékenyebbé és digitálisabbá az 
iskolai adminisztrációt. Óvodai testvére, 
az oviKRÉTA stílszerűen még eléggé 
gyerekcipőben   jár,  de  hasonló  admi- 

nisztrációs szerep vár rá az óvodai élet 
több területén.

A TÉR (teljesítményértékelési rendszer) 
az óvodai és iskolai pedagógusok fo-
lyamatos, évenkénti értékelésének új 
színtere. Egy olyan összetett, a peda-
gógiai tevékenység számos területére 
kiterjedő pontozási szisztéma, amely 
mentén az intézmény vezetője minden 
tanév végén  az  érintett  pedagógussal 

Eskütétel a tanévnyitó istentiszteleten
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megbeszélve értékeli az egész éves 
teljesítményt, az értékelés eredménye 
pedig befolyásolhatja a pedagógus kö-
vetkező évi bérezését.

Mindezek mellett örülünk három új első 
osztályunknak, közel ötven kilencedike-
sünknek, – akik közül 25 tanuló egyben 
honvéd kadétunk is, – és annak, hogy 
sokféle faladunk ellátására minden 
munkatársunk megvan.

  A tanév során igyekszünk jól nevelni 
és oktatni, tehetséget felismerni és 
gondozni, felzárkóztatni, közösséget 
építeni, munkatársaink jól-létét és mun-
kakörülményeinket folyamatosan javí-
tani, városunk és gyülekezetünk javát 
szolgálni, Isten igéjére figyelni.

Nagy Róbert
főigazgatóÁldást kaptak az új munkatársak a tanévnyitón

A NYEPA (Nyári Evangélikus Pedagó-
gus Akadémia) saját helyi vállalásunk, 
a Székács iskola és óvoda lesz ugyanis 
a 2025-ös esemény házigazdája. Július 
elején 250 olyan pedagógus látogat 
majd  hozzánk, akik mind  hazánk vala-
mely evangélikus óvodájában vagy 
iskolájában dolgoznak. Fenntartó gyüle-
kezetünkkel karöltve szeretnénk három 
igazán emlékezetes napot szervezni 
nekik, a szakmai fejlődés, a testi-lelki 
kikapcsolódás és a kapcsolatépítés je-
gyében.

Elsősök a tanévnyitón
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Jézus mondja: „amint szeretnétek, hogy az emberek veletek bánjanak, ti is úgy 
bánjatok velük!” (Lukács 6,31)

Szeretnél-e jó kapcsolatban lenni a téged körülvevő emberekkel? 

Amennyiben igen, jó hírem van, ugyanis az Isten elkészítette ennek az útját-
módját mindannyiunk számára, tanévünk igéje pedig a legkülönfélébb helyze-
tekben segít bennünket a megvalósításban. Ugyanis a Biblia, Isten Igéje számos 
olyan útmutatást tartalmaz, melyet mi magunk is, felnőttként vagy gyermekként a 
saját életünkre vonatkoztathatunk, és konkrét, egyértelmű iránymutatással segít 
Jézus követésében kiteljesedni, helyes döntéseket hozni az élet minden területén.

Tanévnyitó igehirdetés

És tudjátok, a tanév kezdete az újrakezdés lehetőségét  szinte tálcán kínálja 
nektek az emberi kapcsolatokra való tekintettel. Ahogy a Kréta elektronikus napló 
felülete jegyek, pontok, csillagok és bármiféle bejegyzés nélkül tiszta lappal indul, 
úgy tőletek is kérem: hagyjátok magatok mögött mindazt, ami fájó, rossz dolog 
volt, és bocsássátok meg az ellenetek elkövetett tavalyi, tavalyelőtti vagy még 
régebbi sérelmeket, hogy társaitokkal is tiszta lappal indulhassatok, hiszen az Isten 
is kész nektek megbocsátani, és tiszta lapot adni.

A tanév igéjében ezúttal Jézus szól hozzánk és mutat utat az emberi kapcso-
latainkban.  Egyetlen rövid, és jól megjegyezhető mondat, egyetlen szabály arra 
vonatkozóan, hogyan bánjunk másokkal, hogyan szóljunk hozzájuk, mit tegyünk 
vagy éppen mit ne tegyünk: „amint szeretnétek, hogy az emberek veletek 
bánjanak, ti is úgy bánjatok velük!” Ezt a rövid mondatot nem véletlenül nevezi a 
Biblia aranyszabálynak, hiszen bármilyen helyzetben alkalmazható. Jézus 
aranyszabálya olyan, mint egy minden zárba beleillő  varázskulcs. Bármelyik ajtó-

Tanévnyitó ünnepség a templomban
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nál előveheted. Csupán egyetlen titka van. Nem helyezheted gondolkodás nélkül, 
rutinból, megszokásból a kinyitásra váró zárba. Figyelned kell, és meg kell várnod, 
amíg átalakul a kívánt formára. Csak így fogja nyitni azt a bizonyos ajtót.

„Amint szeretnétek, hogy az emberek veletek bánjanak, ti is úgy bánjatok velük!” 
Mielőtt cselekszel, teszel valamit, legalább egy röpke pillanatra érdemes megállni, 
elszámolni 10-ig, 20-ig, vagy ameddig szükséges, és addig belegondolni a másik 
ember helyzetébe, egy kicsit vele érezni. Ha te lennél az ő helyében, neked mi 
esne jól? Talán annak a társad is örülne, ha megtennéd, vagy éppen mondanál 
neki pár kedves szót, ami neked is jólesne hasonló helyzetben. Egy picit lépjünk ki 
a saját perspektívánkból, lépjünk ki az önmagunk körül forgó gondolatokból, és 
gondoljunk bele a másik helyzetébe is! Ez a hozzáállás az együttérzés, más 
szóval az empátia. És éppen ezt az együttérző, empatikus hozzáállást, kiindulási 
pontot kéri tőlünk Jézus. Hogy így közeledjünk egymáshoz, és így próbáljuk meg 
szeretetteljes emberi kapcsolatokat építeni. Ha így teszünk, a szándékunk már 
biztos a helyére kerül, és megtettük, amit lehet a helyes cselekvés érdekében. 
Ezáltal tetteinkkel és szavainkkal is Istent képviselhetjük és Jézust követhetjük.

De hogyan is tudjuk ezeket a (cédulákon kihelyezett) nagyszerű értékeket a jézusi 
aranyszabállyal összehangolni?
Szeretnéd, ha megértenének téged? Hát próbáld meg te is megérteni a másik 
ember helyzetét! Ha szükséges, kérdezz tőle ennek érdekében! Szeretnéd, ha 
szeretnének és barátkoznának veled? Barátkozz te magad olyanokkal is, akik-
nek még nincsenek barátaik, de talán vágynak rá! Neked jólesik, ha mindig kapsz 
segítséget, amikor csak nehézséggel találod szembe magad? Hát figyelj! Figyeld 
a környezeted, hogy van-e valakinek éppen szüksége segítségre! Ha szereted, 
amikor türelmesek veled az emberek, te is törekedhetsz a türelmességre!

Ugye milyen jó, ha nem dörgölik minden hibádat, tévedésedet az orrod alá? Talán 
éppen nem is akartál semmi rosszat, de szörnyen balul sültek el a dolgok, amivel 
sok galibát okoztál, és meg is bántottál másokat. Olyan jó, ha ilyenkor 
megbocsátanak neked és továbblépnek. Hát te is tudd: a téged ért bántások 
mögött is lehetnek olyan okok, amiket nem ismersz. Törekedj a megbocsátásra és 
az elengedésre! Szereted, ha figyelnek rád? Figyelj te is érdeklődéssel társaidra, 
ne maradj közömbös!

 Amit szeretnél, hogy az emberek veled tegyenek, ne késlekedj, tedd meg te is!
Az előttünk álló tanévben kövessük Jézust az aranyszabály gyakorlásával, arra 
való tudatos figyeléssel, hogyan tudunk a másik emberrel együttérezve jót tenni, 
helyesen bánni!

Felegyi-Németh Mária
iskolalelkész
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2023. 12. 28 – 2024. 09. 21.

TEMETÉSEK:

Csécsei Pál(64), Podmaniczki Lászlóné Lehoczki-Krsjak Zsófia(73), Tóthné 
Mihucza Erika(63), Csete Sándorné Boros Etelka(95), Héjjas Béláné Süle Julianna 
Katalin(84), Szilárdi Csabáné Sáfár Ilona(87), Balogh Ida Éva(90), Gombkötő 
Mihályné Csizmadia Julianna(83), Szabó Gáborné Kovács Mária(81), Kulcsár 
Jánosné Pusztai Rozália Irén(85), Verasztó Ferenc(95), Nemes Endréné Berta 
Edit Margit(79), Káposzta Pálné Berke Irén(87), Kuhn Józsefné Kovács Jolán 
Julianna(93), Tompa Pál József(92), Bencze Géza Béla(76), Dani Józsefné Witt 
Márta(85), Gálné Bokor Szilvia(45), Szabó Istvánné Nagy Margit(77), Karizs 
Béláné Horváth Katalin(91), Héjjas Lajos Zoltánné Ravasz Rózsa(97), Tóth 
Imre(94), Kalmár Pálné Jeszenszky Éva(101), Bojtos Lukács János(75), Ádász 
Bálint Zoltán(75), Török Mihály(75), Takács Tibor, Bánfi Anna(84), Kovács Lajosné 
Gombkötő Ilona(81), Váginé Györgyi Zsuzsanna Eszter(87), Pörneki József(81), 
Benkõ Béláné Tóth Julianna(96), Csizmadia Imre(97), Gulyás Gyuláné Rajki 
Éva(86), Frander József Albert(76), Csiki Istvánné Plenter Julianna(94)

Sinka Zsolt és Ravasz Marianna
2024. 07. 06.
Birkás Tamás és Husi Afrodité
2024. 07. 13.
Kocsis Gábor Péter és Kalmár 
Zsuzsanna
2024. 08. 17.
Dominkó Norbert és Ugró Anita Evelin
2024. 08. 17.
Gelegonya Richárd és Betlehem Zsófia
2024. 08. 24.
Simon Róbert Benjámin és Lászik Dóra
2024. 09. 07.
Halupa József és Farkas Fanni Virág
2024. 09. 21.

HÁZASSÁGKÖTÉS: 2023.08.05-09.30

Zalai Ferenc és Kocsis Diána Márta
2023. 08. 05.
Pesti Zsolt és Vincze Délia
2023. 08. 12.
Metál Mátyás és Sípos Dalma Rebeka
2024. 09. 30.

HÁZASSÁGKÖTÉS:

Dr. Soós Tibor és Bodrogi Viola
2024. 02. 10.
Baki Norbert és Dr. Márta Tímea
2024. 05. 25.
Orosházi Márk és Kocsis Éva
2024. 06. 01.
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KERESZTELŐ (gyermek):

Rácz Martin és Drubina Violetta fia
NOLEN MARTIN               2023. 09. 16.
 Szabó László és Pujcsi Andrea leánya
ROZINA                             2024. 02. 10.
Ács Csaba Márton és Kocsis Anett Éva 
fia ZALÁN                          2024. 02. 10.
Horváth Dániel és Csilek Lilla fia
DONÁT                              2024. 03. 16.
Babcsán Béla és Hári Tünde fia
BERTALAN BÉLA             2024. 04. 20.
Adamcsik Attila Zoltán és Adamcsik 
Éva leánya SÁRA              2024. 04. 14.
Csizmadia Balázs Csaba és Valnai 
Viktória leánya KINGA       2024. 05. 12.
Konkoly Norbert és Kovács Nóra 
leánya NORINA  ADÉL      2024. 06. 02.
Vas László József és Jankó Zita Márta 
fia MILÁN LÁSZLÓ            2024. 06. 02.
Tajthy István és Vandlik Tímea Éva fia
PATRIK                              2024. 06. 02.
Sarkadi Szabolcs és Farkas Bernadett 
fia DÁNIEL                        2024. 06. 02.
Nagy Zsolt és Nagy Zsoltné leánya
NOÉMI                              2024. 06. 02.

Kovács István János és Bondár 
Gyöngyi Anikó fia ISTVÁN DÁNIEL         
                                          2024. 06. 02.
Berki Zoltán és Tóth Szilvia Angéla 
gyermekei BOGLÁRKA és ZALÁN         
                                          2024. 06. 02.
Benyó János és Farkas Katalin leányai
PETRA és RÉKA               2024. 06. 02.
Tóth Emil és Nagy Barbara fia
BOTOND                           2024. 06. 16.
Juhász Gergő és Sárközi Bianka fia
GERGŐ                             2024. 06. 22.
Bősz Richárd Dávid és Jeszenszky – 
Paulovics Bianka leánya LENKE            
                                          2024. 07. 20.
Papp Zoltán és Berta Beáta leánya
HANNA BEÁTA                 2024. 07. 21.
Kanalas György és Paulik Viktória 
leánya MAJA  ANITA         2024. 08. 24.
Barát Szabolcs és Varga – Dudás Edit 
Ágnes leánya LILLA          2024. 08. 25.

KERESZTELŐ (felnőtt):

Ráczné Drubina Violetta   2023. 09. 16.
Háriné Nagy Ágnes           2024. 04. 20.
Baki Norbert                      2024. 05. 21.
László Krisztina                 2024. 07. 21.
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Hetényi Anikó Erzsébet 1500 Ft
Pásztorcsik Jánosné 5000 Ft
Pásztorcsik István 5000 Ft
Tompa Pál 3000 Ft
Dimák Sándor és neje 5000 Ft
Barna Imre László 2000 Ft
Dr. Domonkosné Ujj Veronika  5000 Ft
Celluskáné Csepregi Alícia 2000 Ft
Dérné Csepregi Klára 2000 Ft
Csepregi Antalné 1000 Ft
Károlyfalviné Pengő Rozália 5000 Ft
Király Béla 3000 Ft
Verrasztó Ferencné 3000 Ft
Csizmadia Ferenc és neje 2000 Ft
Ravasz Katalin 5000 Ft
Balló László és neje 2000 Ft
Pál Tamásné 1000 Ft
Pál Istvánné Dr. Csete Éva 2000 Ft
Dr. Horváthné Csepregi Terézia 2000 Ft
Ujj Tiborné 3000 Ft
Lázár Pál és neje 2000 Ft
Dr. Soós Tibor 5000 Ft
Szendi-Horváth Sándorné 4000 Ft

Török Sándorné 3000 Ft
Győri-Dani József és neje 4000 Ft
Pásztorcsik Jánosné 5000 Ft
Horváth Éva 10000 Ft
Horváth Antal Ádámné 5000 Ft
Dér Jánosné 2000 Ft
Berta Károlyné 2000 Ft
Györgyi István 5000 Ft
Lázár Pál és neje 2000 Ft
Szemenyei Sára Ilona 2000 Ft
Fülöp Béláné 3000 Ft
Hetényi Anikó Erzsébet 1000 Ft
Szemenyei Sára Ilona 2000 Ft
Juhász Nagy Mihály 2000 Ft
Szokodi László 1000 Ft
Szokodi László 1000 Ft
Kiss János 3000 Ft
Sin János és Lovas Zsuzsanna 2000 Ft
Pleskó Józsefné 5000 Ft
Tóth Imre 5000 Ft
Név nélkül, de Istennél tudva lévő 6 
testvér 30000Ft

Kiadja: Orosházi Evangélikus Egyházközség
Cím: 5900 Orosháza, Thék Endre u. 2.
Telefon: +36/68-680-810
Email: oroshaza@lutheran.hu
Web: oroshaza.lutheran.hu
Gyülekeztünk számlaszáma: 11733041-20001034
IBAN: HU82 1173 3041 2000 1034 0000 0000
BIC(SWIFT)KÓD: OTPVHUHB
Adószámunk: 19980333-2-04

Felelős kiadó: Laczki János igazgató lelkész és Bánki-Horváth György 
felügyelő
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